SCRIPTA

Numéro Scripta : 7143

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1172, 25 décembre-1173, 5 mars]

Lieu d'émission : Chinon

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation à l'abbaye de Lire de biens situés à Hinckley et dans d'autres localités anglaises.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dodsworth Roger, Dugdale William, *Monasticon Anglicanum, sive Pandectae coenobiorum Benedictinorum, Cluniacensium, Cisterciensium Carthusianorum..., de canonicis regularibus Augustinianis...*, Londres, Longman, Hurst, Rees, Orme & Brown, 1817-1830, 8 vol., t. 6, vol. 2, p. 1030.

b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCLIX, t. 2, p. 7-8.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 7-8.

Texte établi d'après b

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, dux Normannorum et Aquitanorum, comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie, salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse ecclesie Sancte Marie de Lira et monachis ibi Deo servientibus donationem quam Robertus comes Leycestrie eis rationabiliter fecerat super his que subsequens littera declarat, scilicet: de ecclesia de Hinchelai, cum ecclesiis eidem ecclesie adjacentibus, et cum capellis omnibus, et cum decima denariorum de soka de Hinchelai, et cum plenaria decima de dominicis carucis suis de Hinchelay, et de Eattune, et de Sibedestuna, et in porcis et in ovibus et in omnibus illis unde decime exire debent ; preterea de omnibus decimis [de] dominico suo de Suptwica et de Kingestune, et de bladis et fenis, de lanis et de agnis et caseis et de porcellis et de omni instauratione suo. Quare volo et firmiter precipio quod prefata ecclesia et monachi ejusdem ecclesie habeant et teneant omnia hec predicta, cum omnibus pertinentiis suis, ita bene et in pace, libere et quiete et plenarie et integre et honorifice, sicut carte Roberti comitis Leycestrie, quas inde habent, testantur.

Testibus : Gaufrido archidiacono, Johanne decano Sarum, Reginaldo archidiacono Sarum, comite Willielmo de Mandevilla, Reginaldo de Curtney, Reginaldo Filio Ursi.